Директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Тейская средняя  школа №3»
Л. А. Зверевой

ФИО родителя  (законного представителя)
проживающего по адресу______________________

Заявление

Прошу принять моего ребёнка __________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребёнка)
в _____ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тейская средняя школа № 3» с «____» _______ 20___ г.

Сведения о ребёнке:
_________________________________;
                          (дата рождения ребёнка)
____________________________________________________________________________;
(место рождения ребёнка)
____________________________________________________________________________.
(адрес места жительства ребёнка)

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:
____________________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) матери)
____________________________________________________________________________;
(адрес места жительства матери)
_________________________________;
                            (контактный телефон матери, адрес электронной почты (при наличии))
___________________________________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) отца)
____________________________________________________________________________;
(адрес места жительства отца)
_________________________________;
                            (контактный телефон отца, адрес электронной почты (при наличии))

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» я, ___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
заявляю о потребности ребенка
 ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации его обучения и воспитания в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (прилагается) или в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (прилагается).
Также даю свое согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе).
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве настоящего согласия.

Мой ребенок имеет внеочередное/первоочередное/преимущественное право приема на обучение так, как  ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.

Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» на родном русском языке.
[bookmark: _GoBack]К заявлению прилагаю: ________________________________________________________
                                                  (перечень документов, которые прилагаются к заявлению)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

     С уставом МБОУ «ТСШ №3», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в МБОУ «ТСШ №3», права и обязанности обучающихся, в том числе через информационные системы общего пользования, ознакомлен(а).

        					__________________/___________________________/
                							подпись                                 ФИО родителя (законного представителя) ребёнка

         «____» __________ 20__г.

    Подтверждаю достоверность и точность указанных в заявлении сведений и в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью зачисления моего ребёнка в МБОУ «ТСШ №3».

        __________________/___________________________/
                подпись                               ФИО родителя (законного представителя) ребёнка

         «____» __________ 20__г.